REVISED

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY (BHU)

Academic Calendar 2025-26 (Even Semester/Summer Term)

EVENTS	Even Semester	Summer Term	
		Summer remi	
Opening of Online Registration for all students	Dec 24, 2025 (Wed)	May 18, 20226 (Mon)	
Last date for Online Registration for all students	Jan 01, 2026 (Thu)		
Physical Registration for all students	Jan 01, 2026 (Thu)	May 19, 2026 (Tue)	
Start of Classes for all students	Jan 02, 2026 (Fri)		
Last Date for Late Registration (with Late Fee)	Jan 06, 2026 (Tue)	May 22, 2026 (Fri)	
Last date of receiving overload/ underload recommendation from DUGC/DPGC	Jan 06, 2026 (Tue)		
Last date of Adding/Dropping of Courses and Locking of Registration Portal	Jan 09, 2026 (Fri)	May 22, 2026 (Fri)	
Kashiyatra	Jan 16-18, 2026 (Fri-Sun) (Classes will remain suspended on Jan 16, 2026)		
Last Date for Withdrawal from any of the Courses	Jan 30, 2026 (Fri)		
IIT(BHU) Alumni Interaction	Feb 06-08, 2026 (Fri-Sun) [Tentative]		
Mid Term Examination	Feb 20-25 (Fri-Wed)	Jun 09 – 11, 2026 (Tue-Thu)	
Technex & Institute Day	Feb 27-Mar 01, 2026 (Fri-Sun)		
Intra-Semester Recess	Mar 02- 05, 2026 (Mon-Thu)	-	
Election of Parliamentarians for Students' Parliament 2026-27	April 02, 2026 (Thu)		
Classes End	Apr 24, 2026 (Fri)	Jul 03, 2026 (Fri)	
M.Tech./M.Pharm. Thesis Submission Starts	Apr 24, 2026 (Fri)		
End Semester Examination	Apr 27 – May 08, 2026 (Mon - Fri)	Jul 06 – 09, 2026 (Mon-Thu)	
Make-up Examination	May 12 – 14, 2026 (Tue- Thu)	Jul 13, 2026 (Mon)	
Last Date for Submission of Grades of End Semester/ Make-up Examinations and Conversion of 'I' Grades	May 15, 2026 (Fri)	Jul 16, 2026 (Thu)	
Last Date of sending list of Open Elective/ Departmental Elective/HULM Courses for Odd Semester 2026-27 to academic section by DUGC/DPGC	May 15, 2026 (Fri)		
Declaration of End Semester Examination Results	May 16, 2026 (Sat)	Jul 17, 2026 (Fri)	
Summer Vacation	May 09 – Jul 21, 2026 (Sat-Tue)		
Opening of Online Registration for Odd Semester 2026-27 for all students except First Semester students	Jul 15, 2026 (Wed)		
Physical Registration for Odd Semester 2026-27 for all students except First Semester students	Jul 22, 2026 (Wed)		

- Note: 1. Registration for Odd Semester 2026-27, for the students who have appeared in Summer Term Examination 2025-26 will be provisional till their Summer Term Examination results are declared.
 - 2. Summer Training for Part III students will be between May 15 and July 14, 2026.
 - 3. Registration date for the session 2026-27 for the first year B.Tech, and B.Arch, students will be notified later.
 - 4. There will be no summer vacation and intra-semester recess for M.Tech., M.Pharm., M.Sc., IDD after 8th Semester and Ph.D. students.
 - 5. A late fee of Rs. 500/- per day will be charged for late registration.
 - Classes for the odd Sem, for the session 2026-27 will start on Thursday, July 23, 2026 except for the Sem.-I B. Tech., B.Arch. & IDD students.

(ACADEMIC AFFAIRS)

संशोधित

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (का0हि0वि0) रौक्षणिक कैलेंडर - 2025-26 (सम सेमेस्टर /वीष्म सम्र)

आयोजन	सम सेमेस्टर	ग्रीष्म सत्र
ऑनलाइन पंजीकरण शुरू करने की तिथि समस्त छात्रों के लिए	दिसम्बर 24, 2025 (ब्रुष)	मई 18, 2026 (सोम)
ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि समस्त छात्रों के लिए	जनवरी 01, 2026 (गुरू)	লহ 18, 2026 (বাল)
भौतिक पंजीकरण की अंतिम तिथि समस्त छात्रों के लिए	जनवरी 01, 2026 (गुरू)	मई 19, 2026 (मंगल)
कक्षाओं का प्रारंभ समस्त छात्रों के लिए	जनवरी 02, 2026 (शुक्र)	
देर से पंजीकरण की अंतिम तिथि (विलंब शुक्क के साथ)	जनवरी 06, 2026 (मंगल)	मई 22, 2026 (शुक्र)
विभागीय स्नातक समिति / विभागीय परास्नातक समिति से ओवरलोड / अंडरलोड सिफारिश प्राप्त करने की अंतिम तिथि	जनवरी ०६, २०२६ (मंगल)	-
पाठ्यक्रमों को जोड़ने / छोड़ने और पंजीकरण पोर्टल को लॉक करने की अंतिम तिथि	जनवरी 09, 2026 (बुक्र)	मई 22, 2026 (शुक्र)
काशीयात्रा	ज्जवरी 16.18, 2026 (शुक्र-रवि) (18 जनवरी (शुक्र) को कक्षाएं निलंबित रहेंगी)	
किसी भी पाठ्यक्रम वापसी के लिए अंतिम तिथि	जनवरी ३०, २०२६ (शुक्र)	
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान(का०हि०वि०) का पूर्वछात्र सम्मेलन	फरवरी ०६-०८, २०२६ (शुक्र-रवि) सि	।वित्
मध्यावधि परीक्षा	फरवरी 20-25, 2026 (शुक्र-बुध)	जून 09-11, 2026 (मंगत-गुरू)
टेकनेक्स और संस्थान दिवस	फरवरी 27- मार्च 01, 2026 (युक्र-रवि) (27 फरवरी (शुक्र) को कक्षाएं निलंबित रहेंगी)	
अंतर-सेमेस्टर अवकाश	मार्च 02-05, 2026 (सोम-गुरू)	
छात्र संसद 2026-27 के लिए सांसदों का चुनाव	अप्रैल 02, 2026 (गुरू) सिमावित	
कक्षा समाप्ति	अप्रैल 24, 2026 (शुक्र)	जुलाई 03, 2026 (कुक्र)
एम0टेक0 / एम0फार्म0 थिसिस जमा करने का प्रारंम	अप्रैल 24, 2026 (शुक्र)	-
अंतिम सेमेस्टर परीक्षा	अप्रैल २७-मई ०८, २०२६ (सोम-युक्र)	जुलाई 06-06, 2026 (सोम-गुरू)
मेक-अप परीक्षा	मई 12-14, 2026 (संगत-गुरू)	जुलाई 13, 2026 (सोम)
अंतिम सेमेस्टर/मेक-अप परीक्षा का ग्रेड जमा करने और 'आई' ग्रेड के रूपान्तरण की अंतिम तिथि	मई 15, 2026 (बुक्र)	जुलाई 16, 2026 (गुरू)
विभागीय स्नातक समिति/विभागीय परास्नातक समिति द्वारा शिक्षण अनुमाग को विषम—सेमेस्टर 2026—27 के लिए ओपेन ऐच्छिक/विभागीय ऐच्छिक/एचयूएलएम पाठ्यक्रमों की सूची भेजने की अंतिम तिथि	मई 15, 2026 (बुक्र)	
अंतिम सेमेस्टर परीक्षा के परिणामों की घोषणा	मई 16, 2025 (शनि)	जुलाई 17, 2026 (मुक्र)
ग्रीष्मावकाश	मई 09- जुलाई 21, 2026 (श्रनि-मंगल)	
विषम-सेमेस्टर 2026-27 के लिए ऑनलाइन पंजीकरण शुरू करने की तिथि समस्त छात्रों के लिए, प्रथम सेमेस्टर के छात्रों को छोड़कर	जुलाई 15, 2026 (बुच)	
विषम-सेमेस्टर 2028-27 के लिए भौतिक पंजीकरण समस्त छात्रों के लिए, प्रथम सेमेस्टर के छात्रों को छोड़कर	जुलाई 22, 2026 (बुव)	

टिप्पणी : 1. ग्रीष्मकालीन परीक्षा 2025-26 में सम्मिलित छात्रों के लिए उनके ग्रीष्मकालीन परीक्षा परिणाम घोषित किये जाने तक विषम सेमेस्टर सत्र 2026-27 में उन छात्रों का पंजीकरण अस्थायी मान्य होगा।

2. तृतीय वर्ष के छात्रों के लिए ग्रीष्मकालीन प्रशिक्षण मई 15 और जुलाई 14, 2026 के बीच होगा।

3. बी0टेक0 एवं बी0आर्क0 प्रथम वर्ष के छात्रों के लिए सत्र 2028-27 विषम सेमेस्टर में पंजीकरण की तिथि बाद में घोषित की जायेगी।

4. एम0टेक0, एम0फार्म0, एम0एससी0, आईडीडी 8वें सेमेस्टर के बाद तथा पीएचडी के छात्रों के लिए अंतर सेमेस्टर अवकाश एवं ग्रीष्मावकाश नहीं होगा।

5. देर से पंजीकरण के लिए रू० 500.00 प्रति दिन की दर से शुल्क लिया जायेगा। 6. बी0टेक0, बी0आर्क0 एवं आईडीडी प्रथम वर्ष के छात्रों को छोड़कर विषम सेमेस्टर सत्र 2028–27 के लिए कक्षाएं शुक्रवार, जुलाई 20, 2026 से प्रारंग ही

अधिष्ठाता (शैक्षणिक कार्य)